
Р Е Ш Е Н И Е

  

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 28.07.2021                                                                                                                                         № 70

О внесении изменений в "Положение о порядке и
размерах  возмещения  расходов,  связанных  с
осуществлением  депутатской деятельности"  

Рассмотрев  предложение  комитета  по  вопросам  местного  самоуправления,
законности,  безопасности  и  правопорядку,  в  соответствии  со  статьёй  26  Устава
муниципального образования город Владимир  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  "Положение  о  порядке  и  размерах  возмещения  расходов,
связанных с осуществлением депутатской деятельности",  утверждённое решением
Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  14.12.2005  №  85,  следующие
изменения:

1.1. В пункте 1:

а) после слов "производственной деятельности" дополнить словами «(далее —
депутаты)»;

б) слова "городском бюджете" заменить словами "бюджете города.
Объём  возмещаемых  средств,  подлежащих  выплате  депутатам,  не  может

превышать  установленных  лимитов  бюджетных  обязательств  на  текущий год  по
соответствующей статье  расходов.".

1.2. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1. При направлении депутатов (депутата) для осуществления депутатских
полномочий  вне  пределов  муниципального  образования  город  Владимир,  в  том
числе  для  участия  в  мероприятиях  в  качестве  представителей  (представителя)
Совета  народных  депутатов  города  Владимира,  расходы  возмещаются  за  счёт
средств,  предусмотренных  на  содержание  Совета  народных  депутатов  города
Владимира  без  учёта  положений  пункта  2  настоящего  Положения.  Возмещение
данных  расходов  депутатам  (депутату)  осуществляется  в  размере  и  порядке,
установленных  "Положением  о  порядке  и  размерах  возмещения  расходов,
связанных  со  служебными  командировками,  лицам,  замещающим  выборные
муниципальные  должности,  и  муниципальным  служащим  в  органах  местного
самоуправления  города  Владимира",  утверждённым  решением  Совета  народных



депутатов города Владимира от 23.05.2006 № 114 для лиц, замещающих выборные
муниципальные должности.".

1.3. Дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

"4.1.  Возмещение  расходов,  связанных  с  выполнением  депутатами
полномочий  вне  пределов  муниципального  образования  город  Владимир  в
соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения, осуществляется на основании
распоряжения председателя Совета народных депутатов города Владимира.".

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с
15.07.2021.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

